
UCHWAŁA NR XIX/183/20 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 15 maja 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w kwietniu, maju 
i czerwcu 2020 r. do dnia 30 września 2020 r. wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu, w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020, poz. 374, 567, 568, 695 ); art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020r., poz. 713) 
oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tj. Dz. U. 2019, poz. 1461) w związku z art. 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej z dnia 
19 marca 2020 r. dotyczącego Tymczasowych ram środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki 
w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (Dz. Urz.UE 2020/C 91/I/01) Rada Miejska w Krynicy Morskiej 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przedłuża się terminy płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w miesiącu kwietniu, maju i czerwcu 
2020 r. do dnia 30 września 2020 r. wskazanym poniżej grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu, w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19, którzy na dzień 31 marca 2020r. prowadzili działalność gospodarczą tj. 
przedsiębiorcom wskazanym w następujących przepisach: 

1. § 8 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2020, 
poz. 566) , 

2. § 8 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2020, 
poz. 658 z późn. zm.), 

3. § 8 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2020, 
poz. 697) 

§ 2.  

Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym 
zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu Komisji 
Europejskiej z dnia 19 marca 2020 r.: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 
gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 

§ 3.  

Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc wynikającą z niniejszej uchwały zobowiązany jest złożyć formularz 
informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje 
ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały oraz oświadczenie, 
stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Id: B33D8C57-19DA-4DE3-B262-BB0D8999F89E. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.   

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Maria Jaworska 

Id: B33D8C57-19DA-4DE3-B262-BB0D8999F89E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/183/20 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 
negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 

A.  Nazwa Podmiotu / Imię i Nazwisko Osoby prowadzącej działalność gospodarczą: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Adres: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………. 

NIP: 

………………………………………………………………...................................................................... 

Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.): 

………………………………………………………………...................................................................... 

Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 

czerwca 2014 r .uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 
art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L187 z 26.06.2014, str. 1): 

□ Mikroprzedsiębiorca 

□ Mały Przedsiębiorca 

□ Średni Przedsiębiorca 

□ Inny Przedsiębiorca 

B.  Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona pomoc 
publiczna (aktualne na dzień 31 grudnia 2019 r.): 

Czy, w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz spółki komandytowo-
akcyjnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości kapitału zarejestrowanego? 

□ Tak 

□ Nie 

□ Nie dotyczy 

Czy, w przypadku spółki jawnej, komandytowej, partnerskiej oraz spółki cywilnej, wysokość 

niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości jej kapitału według ksiąg spółki? 

□ Tak 

□ Nie 

□ Nie dotyczy 

Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym? 

□ Tak 

Id: B33D8C57-19DA-4DE3-B262-BB0D8999F89E. Podpisany Strona 1



□ Nie 

□ Nie dotyczy 

Czy, w przypadku podmiotu innego niż mikro, mały lub średni przedsiębiorca, w ciągu ostatnich dwóch lat 
stosunek długów do kapitału własnego był większy niż 7,5 a stosunek zysku operacyjnego 

powiększonego o amortyzację do odsetek był niższy niż 1? 

□ Tak 

□ Nie 

□ Nie dotyczy 

C.  Informacje dotyczące już otrzymanej pomocy publicznej rekompensującej negatywne 
konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 

Czy podmiot któremu ma być udzielona pomoc otrzymał już inną pomoc publiczną rekompensującą 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19? 

□ Tak 

□ Nie 

Jeśli tak, należy wskazać: 

a) wartość pomocy w złotych oraz datę jej otrzymania 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

b) rodzaj i formę otrzymanej pomocy (dotacja, pożyczka, gwarancja, dopłata do oprocentowania 

kredytu, zaliczka zwrotna, pożyczka umarzalna, ulga podatkowa) 

............………………………………………………………………………………………………………. 

c) nazwę oraz adres podmiotu udzielającego pomocy 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

D.  Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji: 

Imię i nazwisko:……………………………………………………………………… 

Stanowisko służbowe:……………………………………………………………… 

Data Podpis :……………………………………………………………………….. 

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 
negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 można złożyć: 

a) w formie elektronicznej przez elektroniczną skrzynkę podawczą EPUAP organu podatkowego , 
podpisany profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym, lub 

b) w formie pisemnej za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Miasta Krynica Morska, 
82-120 Krynica Morska ul. Górników 15

Id: B33D8C57-19DA-4DE3-B262-BB0D8999F89E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/183/20 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Oświadczenie 

................................................. 
Imię i nazwisko / nazwa podatnika 

.................................................. 
nr telefonu 

................................................... 
e - mail: 

        Burmistrz Miasta Krynica Morska 

        ul. Górników 15 

        82-120 Krynica Morska 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że ponoszę negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 mające bezpośredni 
wpływ na płynność finansową prowadzonego przedsiębiorstwa. 

Pouczenie: 
Art. 56 § 1 ustawy z dnia 10 września 1999r. Kodeks karny skarbowy (t.j. Dz. U. z 2020r., poz 19): 
"Podatnik, który składając organowi podatkowemu, innemu uprawnionemu organowi lub płatnikowi 
deklarację lub oświadczenie, podaje nieprawdę lub zataja prawdę albo nie dopełnia obowiązku 
zawiadomienia o zmianie objętych nimi danych, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze 
grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie". 

.......................................     .................................................. 
miejscowość, data       Podpis podatnika 

Oświadczenie można złożyć: 

a) w formie elektronicznej przez elektroniczną skrzynkę podawczą EPUAP organu podatkowego, podpisany 
profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym, lub 

b) w formie pisemnej za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Miasta Krynica Morska, 82-
120 Krynica Morska ul. Górników 15

Id: B33D8C57-19DA-4DE3-B262-BB0D8999F89E. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/183/20 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Przepis art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych  (Dz.U. 2020, poz. 374 z późn. zm.) stanowi, że rada gminy może przedłużyć, w drodze 
uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy płatności rat 
podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września 
2020r. 

Zgodnie ze stanowiskiem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów przedstawionym w piśmie 
z dnia 01.04.2020r., DMP-1.52.29.2020.MMach/RZ stosownie do pkt 3.1Tymczasowych ram, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej mającej na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce 
odnoszące się m.in. do korzyści podatkowych są następujące: 

1) przedsiębiorca na dzień 31 grudnia 2019 r. nie spełniał kryteriów przedsiębiorstwa znajdującego się 

w trudnej sytuacji w rozumieniu art.2 pkt.18 rozporządzenia KE nr 651/2014 

2) pomoc będzie udzielana nie później niż do 31 grudnia 2020r. 

3) wartość pomocy nie przekracza, łącznie z inną pomocą udzielaną zgodnie z Sekcją 3.1 

Tymczasowych ram, kwoty 800 000 EUR na przedsiębiorstwo. 

Zakres wymaganych do przedstawienia w/w informacji określa się w załączniku do niniejszej uchwały 

Przedłużenie terminu płatności do 30 września 2020r., spowoduje, że do budżetu w II kwartale 2020r. 
(kwiecień, maj, czerwiec) mogą wpłynąć środki finansowe pomniejszone o zaplanowany dochód za każdy 
miesiąc o około 150 000 zł. 

Wskazane w projekcie uchwały grupy przedsiębiorców, w związku z ogłoszeniem na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, mają ograniczone prowadzenie działalności gospodarczej na 
podstawie § 8 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2020, 
poz. 566), następnie na podstawie § 8 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020r. 
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii (Dz. U. 2020, poz. 658 z późn. zm.) a obecnie na podstawie § 8 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2020, poz. 697). 

Na podstawie stanowiska Ministerstwa Finansów, wyrażonego w piśmie z dnia 10 kwietnia 2020r. Nr 
PSZ.844.79.2020, uchwale Rady Gminy w sprawie przedłużenia płatności rat podatku od nieruchomości 
można nadać moc wsteczną na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. 2019, poz. 1461). 

Wobec powyższego Burmistrz Miasta Krynica Morska przygotował niniejszy projekt uchwały . 

 

Id: B33D8C57-19DA-4DE3-B262-BB0D8999F89E. Podpisany Strona 1




